Republika e Kosovés / Republikn Kosova / Republic of Kosava
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontraiés:1: 615-23-4042-5-2-1/C871

KOMUNA E PODUJEVES, {né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

NNSh VAAKAL, Rr. Skenderbeu, Podujevé, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajluar 1e
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Battlavé, Gérdofe, Kagybeg me numér identifikues: 615-23-4042-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
fshatrat Batllavé, Gérdofc, Kaqybeg

No, Lot

1 Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Batllavé, Gérdofc, Kagybeg

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhei 1€ jeté: 106,798.99 €;
[njégindegjashiémijéeshiatéqindenéniédhjetéeteréeuroenéniédhjetéenéntécent].

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ velmja pagesé qé Avtorileti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe 1& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me raportin ¢ menaxherit 1& kontratés

Neni 3 Rendi i pérpa;’ésis'e' i dokumenteve 1 kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta 1 Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Spcci[ikilﬁet’-l‘eknikc;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, alo duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet b

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakiuesit ngn ana tjetés duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe aumrin e saj 1€ identifikimit
dhe duhet € dérgohen me posig, faks, email ose (€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit € Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta € Kontraiés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérletim t€ pranimit t€ saj, ai dubet 1a thot€ kéig né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka Iafal té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérpuesi duhet 1é kérkojé

1 )y tutemi referojuni kitij numei 12 kontrad - né dokumentet e faturimil dhe pagesis, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.



vértetim (€ pranimit 4 komunikatés sé tij. NEé 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet 1’1 marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jetd né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vErtetojé", "miraloj "osc"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontralé éshté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipc2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Xontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Rasim Fejza /2
"r

Pozita: Zyrtar pffﬂ;@

=
Nénshkrimi:
' A
Data:
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: . Berat Shabani
Pozita: Drejto

|17 -
Nénshkrimi:
Data: gjﬁénza

S @unons ?9

| f& e o)
Vula: ! (‘%'

=

2 Gjuha do 1€ jet gjuha e shiryiEzuar nga tenderuesit né kété tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-23-4042-5-2-1/C871

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté mari€veshje té lidhur ndérmjet Autoriletit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sic éshté
shénuar né formularin e kontrat€s t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shiojcat pér két€ dhe t€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen € gjithz ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé € kryhen nga kontrakivesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé 1é tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshié palé né kontraté dhe éshié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i caktuar né kushiet e veganta 1& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér (&
gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do 1€ thoté e 1€/ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
ljera g€ nevojiten pér keyerjen e punéve té kontraktuara q& duhet i€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pér.gjilhshme 1€ Kontraigs,
1.10 “KVK" do (& thoté Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji € i pércakton té gjitha céshtjet g& nuk jané (& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid velém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj le njé palé e treté.

3.2 Kontraktvesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pécfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né Tavor € bankieréve (& Kontraktuesit, 1€ shumave gé duhet (€ paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastel kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢'kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave I kontraiés duhet (& plotésojné krilerct e pérshlalshmérissi‘qé zbatohen pér dhénicn ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigutimit ose institucion tjetér
financiar. :



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit e nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues., Autoriteti
kontraktues do ta lajmérejé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshméris€.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe &
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesil,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve (& (ij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet c 1ij sipas kentratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qg, né ¢farédo momenii pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Aulorileti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrzktues, perfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 18 kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit (€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ koniratés.

5.2 Pérveg nésc éshié ¢ nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t’i kamunikohen njé pale té treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Jéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané (€ nevojshme pér ckzekutim (8 miré 1€ kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasjn né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punime\‘e, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave 1€ pércakluara né kéto Kushte
1& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt 1€ vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej alo né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do (& keté (€ drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkbjé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhétaté apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés 1é cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 NE bazé té dispozitave (€ ligjeve dhe mmegulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 béjé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personclin, shérbimet e 1€ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autorileti kontrakiues i konsideron i€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontroktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontralés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q& personcli i tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré € tij
gjithashtu t’i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Koentraktuesi duhet t’i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime 1 ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé osc shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1&
Autoriietit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (€ fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit té cakivar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1# siguroj qé 1€ gjitha punét gé ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
1€ punimeve do € béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do ¢ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g8
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (€ siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré & Hojeve & ndryshme, vinga,
kamiong (& liojeve 1€ ndryshme, skela (€ larta, ctj do 1€ pErdoren dhe
b. nf ményré gé t€ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do (€ jeté pErgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet (& punésoj personel kyg dhe (€ pérdor pajisje (€ identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit da 1€ aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar 1 personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel e tyre pérkatése, osc
karakteristikat jané né thelb 1€ barubarta ose mé (& miré sc alo (& propozuara gjaté lenderil.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe (€ mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohel né KVK. Siguria ¢
ekzckutimit do té ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues pér cfarédo humbjeje q€ Eshié pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe & duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

L

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj (¢ mbetel i vlefshém 30 ditg pas léshimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ckzckutimit té kontraiés do 1€ jeté né formén e dhiéné né pjesén IV (€ kontraiés.

1 i



Neni 11 Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Npa data ¢ fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjiimit 1€ Defekicve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pErishiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilal jané pér shkak t& rrezigeve té
Koniraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dbe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dbe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelil te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té¢ kontralés duhet (i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigutim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim t& 1illé atéheré kontrata do 1€ konsiderchet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit 1€ ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin ¢ caktvar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektil njé program pér
miratim. Programi do 1e pérmbaje s¢ paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, alatin kohor ge kérkohel pér dorézim dhe miratim e vizatimeve, metodsat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve (@
kontrakiuara, kontrakiuesi duhet ‘ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesil sipas punéve (€ kontrakiuara, si dhe gdo mediflikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé -né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesil gjalé pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Sigurin né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do t& keté 1€ drejién té ndaloj gasjen né vend-punishie pér gdo person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave (& autorizuar nge Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoriletit Kontrakiues
dhe paliéve ¢ treta, pér t& patandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja ¢ punive.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pEr & siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané I& nevojshme
pér zbatimin e dubur & detyrave ose g€ me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe acroporle. Ai, né veganti, do 1€ marté
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron 1& nevojshme; ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qéllim 1€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démil te shkaktvara né rrugé; ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime 18
Kontrakiuesit. '

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshié pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ hmmomzo;e gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 12 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit té vérietimit (8
pérfundimit 1€ punéve. P

15.4 Menaxheri i Prajektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuest. :

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do 1€ pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s€ Korrigjimit & Defekieve do té rregullohet nga Kontrakluesi né koston ¢ Kontraktuesit
nésc humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT !
i
Neni 17 Fillimi i punéve "
17.1 Kentraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor (€ specifikuar né KVK.

il
17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim mec Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1€ periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé ij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢'i ploi€sajé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund té keté vonesé, Kontrakiuesi dubet ta Iajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje (€ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritelit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund (€ kontrolichet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéé zgjatje € periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i Eshté dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likviduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit.éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

h | . - o : . .
19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejién e vlerés maksimale né baz€ té nenit 19.1 ai mundet, pasi 1a
njoftojé Kontraktuesin:
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(2) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koslon e Kontraktuesit pér ofrimin c bilancit 1&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTLRITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhiém:

kushiet ¢ motil, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
té punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, tesiet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kentraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té 1€ gfitha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punés sg béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né Hogariljen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshlon qe t& nénshkruajé ose té paraqesé
piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&jé ose 1& marr njé kopje (€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron (€ nevojshme pér informacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do 1a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materinleve

21.1 Punét, komponentét dhe malerialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion (€ Autoriletit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autorileti Koniraktues. Kérkesa dubet i referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do 1e
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (€
certifikohen nga autoriteti kontrakives se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nise jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t%i riparojé dhe 1
pérmirésojé malerinlet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& emiroj “Menaxherin e Projekeit”™, té cekur ngé KVK, i cili do 1€ jelé pérgjegjis
piir mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit 1€ punéve e
deri né skadimin ¢ periudhiés garantuese 1€ defekieve dhe pér raportim tek Autorileti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné ¢ malerialeve (€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike € réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé qé komponeniét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér ti lejuar
autoritetil kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund (i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pErmbushjen e detyrave.

22.4 Auloriteti kontrakiues do 18 kelé té drejté, ose nga vet€ ose agjentil ¢ tij, qe t& inspektojé, konirollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgalitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢larédo artikulli g¢ pérpatitet, fabrikohet ose prodhohet pér olrimin e sipas kontratés, né ményré gé
(€ pércaktojé nése komponentét, niaferialet dhe mjeshtériakané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 1& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit,'pérgatitjes ose né vendpunishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohel né kontraté. it

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Konttaktuesin
ose do te miratojé cerlifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nésc Autoriteli Kontraktves dhe Kontraktuesi nuk Pajlohen pér rezultatel ¢ testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diféve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé Lillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& kirkojné qé kéto teste (€ pérsériten né 1€ njéjial kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
1'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatel e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamja ¢ (& cilit
déshmohet sc éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektil, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do 1’1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét nc kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve ic cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoriletin koniraktues do te korrigjojné dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (& mbajtjes. Autoriteli Kontrakiues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikale. Nise Autoriteti
Kontrakiues bén njt pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n& papgesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& Hogaritel nga data n& (€ cilén pagesa duhet (& ishie béré, deri n€ datién kur pagzsa eshi€ bérgé me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Arlikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do (¢ paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen (€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (€ béhea né logaring bankare té
dhtné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ i
bashkéngjitet kiérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, lestim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet té krybet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ llogaritur
c¢mimin ¢ kontratés, Kontrakiuesi do 1€ paguhet pér sasiné ¢ punés sé€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do arlikull.

25.2 NE rast 1€ kontraiés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punél ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 18 1€ cilave Kontraktuesi do 1& paguhel. Nése pagesa pér Maieriale né vend punim do 1€
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autotiteli Konirakiues do 18 bef¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave 1€ péreakisara né KVK nga data e
cakar né KVK kundér dispozites nga Konttaktuesi i nj¢ Garancioni (€ Pakushiézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabari® me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fuqi deri
sa IE béhet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisE dubet (€ reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakivesi do 18 pérderin parapuglmm vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpcnmmel c tjera 1€ nevojshme
posagErisht pér kryerjen e punéve. Konlrnkluesn duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie éshig pérdomr né kétg ményré me
furnizim t& kopjeve (2 faturave ase dokumenieve 18 tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas
otatit 1€ pErqindjeve t& pérfunduar (& Punéve né bazg (& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar né KVK, do té ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e éré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontralés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1é paguhet brenda 30 ditésh nga dita c 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé' Menaxherit 1€ projekfit raportet mujore 1€ gmimeve (& vlerésuara (& punéve 8
pérfunduara me minus shumén kumulative (& véricluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kbntrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér (& vErictuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshté pétfunduar; ose

b) Né rast (€ kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ckzckutvar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve 1€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimiare (€ pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme (€ cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do (& pérgatisé deklaraién e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontraiés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1§ gjitha shumave
(& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontraiés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, osc nga Kontraktuesi iek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do té leshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe tc
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare ge paraqet shumen pérfundimtare pér (€ cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé (€ kontralés. Autoriteli kontraktues ose pérfagésuesi i Lij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén c llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pErfundimtar 1€
punés sé realizuar sipas kontralgs dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje € nénshkruar 1€ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé € vend ndértimit data e posedimil e specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projeklit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé Vi zbulojé ose kryejé testet nk punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(D) Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohel né léshimin e viértgtimil pér pérmbushje (€
kontralés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktivileteve 1€ punéve té kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesiocazlizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjatje e Lillé ndqd'p', atéheré Cmimi i Kontraiés do 1€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verilikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit (€ pérkohshém ose final do ¢
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuat prej 1€ paktén 30 ditéve para dalés sé verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin '

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimel dhe testet e cakwara ne shpenzime (€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Awtoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund 1€ fillojné. .

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do (€ béhet pas njoftimil
1& duhur né shpenzime 1€ Kontrakiuesit, me urdhér t€ Aultoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do té merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur (€ kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose honsiderohet te jete léshuar, njé certifikaié e pranimit 1€ pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund (& aplik’ojé,l duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakluesit, lc jene t€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 diiésh pas pranimilt t€ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t’i Jéshojé kontraktuesit cértifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritctin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilép
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 1€ tij | kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimil t€ pérkohshém ose € refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe préj 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikaién né ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pét pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhé o 1€ béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit 1€ pranimit sig kérkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérpjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeié pérgiegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé le punéve (&
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (€ démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjalé periudhés se defekieve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jet€ e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e¢ defekieve pér (€ gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévendiésimi ose rinovimi &sht€ béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekicve do té vazhdohet veiém pér até pjesé 1€ punimeve e cila éshté ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projekiit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk asrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (€ pércaktvar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) & kryejé vel€ punc, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto le
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
pritura osc nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund (€ arribet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshté né
gjendje qé (& marré masat e nevojshme, auwtoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té Kontrakluesit. Autorileti kontraklues ose Menaxheri i projektit dubet 1€ informojé sa mé shpejt qé 1&
jeté € mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Perivdha e pérgjegjésisé se defekieve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhiés s€ pérgegjésisé se defekieve nuk éshié ¢ specifikvar, ajo do (€ jeté 365 di. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekieve do 1€ fillojé né datén e pranimit 1€ pErkohshém. .

Neni 35 Pranimi perfundimtar :

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Aulotitetit kontraktues, duke cekur
daién né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar abligimel e tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé q€ autoriteti
kontraktues € jeté i kénaqur. Cerifikala pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 € jené pérfunduar né ményré té tillg qé t€ jeté i kénaqur autoriteli kontrakiues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohén se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek auloriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi. !

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do ié
mbeten (& detyrvar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit € centifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe (¢ cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ tilla do (& pErcaktohen duke iu refervar dispozitave
(€ kontralés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin 1é shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté (& dreji€ pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ’i paguben Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

i

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t¢é Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratéh do té pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré %jo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dilé pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontrakiuesit pér kosto t& vonesés;

c. Aautoriteti Kontraktues ose Kontraktvesi falimenton apo hyn né likuidim ljetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérictuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data c certifikatés s§ Menaxheril t€ Projekiit;

¢, Menaxheri i Projektit njpfton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve (€ likuiduara mund (€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste t tjera nga alo té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontraiés.

37.4 Nésc pér shkak 1€ fojit 1€ palés sé tre1é krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve € kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe la 1éné
alé né njé pjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhct té paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do (€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdorel kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemilé etj e shkaktuar jo me fajin apo oeglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit \& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshié e mundur duhet U'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegitsité ¢ kontraktuesit do & pezullohen deri sa t€ arribet niveli 1 mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punél e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera € ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarilé nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projekut né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé 1€ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autorileti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi 1é detyrimeve 1 kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé pcriudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v, NE gofié sc kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshié béré i pa afi€, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimel dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autcriteti Kontrakives brenda
shtaté 7 dité mund ta njoltojié me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1é shkeljes materiale 1€ koniratés nga ana e Zontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 18 pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal.né avans g jané marré para datés sé 1éshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t€ punéve'té pakryera, sig &éshté cekur né KVK, Démet shies¢ t€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale esborxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jelé obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konirata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontralés nga Avtoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1€
Kontraktuesil i punésuar velém pér Punét, shpenzimel ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punive
dhe pagesal né avans t¢ masra deri n¢ datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen € jené proné.e Auloritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit €
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi ! i

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ koniratés nga shpérthimi i Iuftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit 1€ kétij
vértelimi dhe do (€ paguhet pér punét e kryera para pranimil (€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat
Eshié arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné t& gjitha pérpjckjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore (€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndenjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgiidhje g ata konsiderojné se €shié ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do 1€ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
miqésore déshton osc nése Pala déshton (€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do 1é
jené t& lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s&é mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore 1€ mosmartéveshjes déshlon, palét mund (€ merren vesh té pérpigen
(& pajiohen pérmes instilucionil (& specifikuar né KVK. Nese nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimit, sccila palé do & ket (& drejié (& vazhdojé né fuzcn ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes 58 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nésc nuk mund (¢ arrifiet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te konlrales palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-23-4042-5-2-1/C871

KVK né vijim do € plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kélu do 1@
mbizolérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

21

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do 1€ zbalohen pér té gjitha géshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozilat ¢ kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté Gjuhé Shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé sé ckzckutimit Eshté 10,679.89€ me vlelshmén duke
filluar nga data ¢ nénshkrimit & kontratés deri mé 17.10.2023

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjgé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi 18 cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve & definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né@ ményré qé punét e pérhershme
né gdo aspekt t& jené né . pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né kostort a2 z&vendésimit té ploté;

() 'Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaflueshme pér zévendésimin e
tyre;

(c) MNése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, |mpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén shuma minimale
éshtéd 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d} Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i)'e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numr i ndodhive @&shté i
pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhl, kurse numri i
ndodhive éshié i pakufizuar

Programi

12.1

Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit 1€ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 5 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do t& jeté 5 dité nga data e nénshkrimit & kontratés

17.2

Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do (€ jeté sipas planit dinamik ¢ gé
éshié 80 dité.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likulduara pér t& gjitha Punét jand 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shié
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10% e Cmimit final & Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit Eshté Do té caktohet nga ZKA brenda tre ditésh

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshié: N/A

Shkaqget pér 301 Data ¢ posedimjt té¢ vend punimit do 1& j]'élé 5 dité pas nénshkrimit 1&

kompensim kontratés.

bia

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité,

Defektet :

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé 'do t& zbalohet pér vlerén e punéve q& nuk jand

s& kontralés pérfunduar, ¢é pérfagéson koslon shtesé & Autoritelit
Kontrakiuesin' pér kompletimin e Punéve, &shid pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhjn migésorce | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésis#

Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund 1€ lindin gjaté

m%lsmjrrévesh'cvc i ckzckutimit sé¢ késaj kontrate dhe se nuk éshié ¢ mundur té zgjidhet

me proce durél ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet ne Gjykaten Themelore ne

gjy(:’iisorc Prishtine - Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo qe palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrale dhe se nuk Eshié e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




A. PROJEKTI: ASFALTIMI | RRUGICAVE NE FSHATIN BATLLAVE

1. rr. "Shaban Mulolli” , L=112.0m, B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

Nr. = : 'Férshkrlmlipunive 3 4 _N]kla | sasia

1 _|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Viera totale me

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve té& ndértimit) , hyrje daljet n& punisht&, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té perforcuar miré né
1.1 |tok&) me emrin & projektit, investitorit , punikryerésit, viera e Komplet 1.00
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té
punimeve.

Né& gmim t& merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojtien &

50.00

50.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i repereve te
1.2 rjetés shietérore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
" |dhéné. N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i rugés sipas profileve
térthore.

i 112.00

1.00

i12.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té& mbetura pas .
ériundimit {€ punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve}

1.3 112.00

1.00

112.00

néntotali

274.00

Nr. _ Pérshkrimiipundve Njisla | Sosia

“TGmimi njési me
TVEHIG |

2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Viera totate me
| TVBH(E) |

Gémmimi i dheut i né konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygjet
né thellési deri n& 50 cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti i m? 252.00
dheut deri né njé vend ku e cakion AK .

2.1

2.50

630.00

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjeshméri 30

2.2 |MN/m2 pérfshihen edhe kygiel

m? 504.00

0.30

151.20

Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve t& mugés sipas profileve
térthore dhe bartja e dheut pér né deponi .

2.3

m' 112.00

1.50

168.00

néntotali

949.20

Nr. Parshkrimi | punéve Nfésla Sasla

Gmimi njest me
TVEH (€

Viera toiaie me
TVSH(€)

3_| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shirifja e shtresés sé& poshtme té zhavorit nga
ayri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve iérthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3 126.00
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né m i
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).

3.1

8.50

1,071.00

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve 18rthcre me shiresa me

trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m?* 100.80
deri né masé densiteti té& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi

3.2

8.50

856.80

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 |trashési d=10cm , duke e pérshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 50.40
25t deri né@ masé densiteti t€ kérkuar sipas normave dhe standardeve né

Ipér kété lioj pune (M2600 ka/cm?).

428.40

Efugi pir ket lloj pune (Mt2800 kafcm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | llojit AB16

3.4 |{0-18)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore , m? 346.08

8.50

2,941.68

pérshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
1

Fumizimi , transporti dhe montimi | gypave 1& armuar @ 1000 mm .Té

liogaritet edhe punimi i murit mbrojtés nga betoni i armuar né té dy anét
3.5 |me trashési 25cm , po ashtu 1€ llogariten edhe themelet } . né llogari hyn m 6.00
edhe gé&rmimi , kallupimi dhe armimi (& 8 , 12 (mm)) . Paraprakisht , hapja
|e kanalit ekzistues duke pérfshiré edhe demolimin e |éshesés ekzistuese .

35.00

210.00

Furnizimi dhe montimi | parmakéve mbrojtés pér kémbésoré né uré sipas
3.6 |skicés sé paraparé né projekt 1& punuara nga profilet me prerje térthore m' 10.00
[HOP 60*60*3 dhe mbushje 40°40*2.5

30.00

300.00
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INgritja dhe nivelizimi i puselave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
3.7 |niveletén e projektuar t& rugés. Né gmim té pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
montimi | kapakéve nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me 3
3.8 |fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm. m UL LRy LAl
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t& ulét & .
2.2 tretésit. Vija té bardha té plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 22408 340 R7280
diathié& dhe té maijté t& rrugés.
néntotali 6,873.96
REKAPITULIMI .
1 [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 274.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 949.20
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,873.96
TOTALI ME TVSH: B,097.16
2. rr. "Ligeni" , Aksi majtas , L=100.0m, B=3.0m'
PARAMASA ME PARALLOGARI
= S : 3 Grmmi njési ma] - Viera totale me
Nr. | i Pérshkrimil pu"nave Njésla Sasla TVEH (€) f TvsHE |
1_INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mabilizimi | ndérmarmjés pér filimin e punimeve né projekl , sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve & ndértimit} , hyrje daljet né punishté, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin @ materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 [tok&) me emrin e projektit , investitorit , punékryerésil, viera e Komplet 1.00 50.00 50.00
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t&
punimeve,
N& gmim té& merren parasysh edhe shenjat 1ajméruese pér mbrojtjen e
" it dhe siqurin né ouné.
Fiksimi i pikave kentrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve &
mjelés shietérore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit (& s
12 | 4héna. N& cmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i rrugés sipas profileve m ULy LAY e
{érthore.
Pastrimi | terenit dhe largimi i 1& gjitha materialeve 1& mbelura pas .
e pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve) m 100.00 1.00 —
néntotall 250.00
Cmimi njésl ma| Viera totale me
Nr. - = 7 Pérshkrimi | punéive : Ni#sia Sasia TVSH (¢ TVEH(E)
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Gérmimi i dheut i né konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygjet
21 |ni thellési deri né 50 cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti i m’ 225.00 2.00 450,00
dheut deri né njé vend ku e cakion AK .
Formé&simi dhe ngjeshja e nénbazés sé rupit t& mugés me ngjeshméri 30 .
2.2 MN/m2 ,pérfshinen edhe kygjet m 450.00 0.30 135.00
Geérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve té mugés sipas profileve ,
e térthore dhe bartja e dheut pér né deponi . ™ 10000 2.00 —
néntotali 785.00
Gmiml njési me| Viera totale me
Nr. e Pérshiimi | punéve . NjEsia Sasia TVSH{Q TVSHE
3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shtrija e shiresés sé& poshime t& zhavaorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rmugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
{profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3.1 |arthore, duke e perfshiré edhe najeshien me cilindér vibrues 25t deri né m Uy e 956:25
masé densiteti ta kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt2500 kgfcm?).
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Furmnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

3.2 |trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrugs 25t m® 90.00 8.50 765.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune {Mt=2600 ka/em?).
Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve téthore me shtresa me
3.3 |[trashési d=10cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 45.00 8.50 382.50
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2800 kq/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 {(0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore , m? 309.00 8.50 2,626.50
pérfshihen edhe kyqjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dihe nivelizimi i pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
3.5 |nivelet&n e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
montimi i kapakéve nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me 1
36 licaksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢m, t=7.0¢m. m 10.50 8.00 —
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
{& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t& ulét té .
3.7 | \retésit.Vija 1& bardha 1& plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skajit 13 m L = e
djathté dhe té maijté t& rugés. _
néntotali 5,714.25
REKAPITULIMI|
1 [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 250.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 785.00
3 _| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 5,714.25
TOTALI ME TVSH: 6,749.25
3. rr. "Zymer Maliqi" , Aksi djathtas , L=56.0m, B=3.0m'
PARAMASA ME PARALLOGARI
Cmimi njési me| Viera tolala me
Nr. ' Pérshkriml i ptf'nﬁve Njésia Sasla TVSH{e) TVSH(€)
1 [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi i nd&rmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve & ndértimit} , hyrje daljet né punishtg, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabel&s informuese (llamarinés dhe me konstruksion 1& pérforcuar miré né
1.1 |lok&) me emrin e projektit , investitorit , punékryerésit, viera e Komplet 1.00 50.00 50.00
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t&
punimeve,
Né gmim t& merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojljen e
shéndelit dhe siguring né ouné.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
rrjelés shielérore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit 1& "
1-2 | ihéné. N& gmim té kalkulohet trasimi gjeadezik i rrugés sipas profileve il SR ALY 2
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t& mbelura pas .
e pérundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik té punimeve)} m Sy L 56.00
néntotali 162.00
' Gmimi njési ma| Viera totale me
Nr. 1 Pérshkrimi | punéve Nfgsia Sasia TVEH (6) TVSH(E)
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Gérmimi | dheut i né konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygjet
2.1 |né thellési deri n& 50 cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti i m’ 126.00 2.00 252.00
dheut deri né njé vend ku e cakton AK .
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1€ rrugés me ngjeshmér 30 .
2.2 | MN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m e e e
23 Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve m 56.00 200 112.00

lérthore dhe bartja e dheut pér né deponi .
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nintotali| 439,60 |
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Nr.

Pérshkrimli punéve

Njgsia

Cmimi njésl me
TVSH (€)

Viera totale me
TVEH(€)

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

3.1

Furnizimi, transporii dhe shtrifja e shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim 1€ rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profilave térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masée densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune {Mi=500 kg/cm?).

63.00

7.50

472.50

3.2

Furmizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né& maseé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér k&8 lloj pune (Mt2600 kg/em?).

50.40

7.50

378.00

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgerer me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me

trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2800 kalem?).

25.20

7.50

188.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i lojit AB16
(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidnése sipas profileve térthore ,
pérfshihen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

m?

173.04

8.50

1,470.84

3.6

Ngritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese 1& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi i kapakéve nga giza pér pesha & rénda deri 40t (167kg).

copé

2.00

150.00

300.00

37

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm.

5.88

8.00

47.04

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim 1& ulét té
tretésit.Vija t& bardha té plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi | skajit t&
djathté dhe t& maijté & ugés.

112.00

3.00

336.00

néntotali

3,193.38

REKAPITULIMI

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

162.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

439.60

(S8 ]

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

3,193.38

TOTALI ME TVSH:

3,794.98

4. rr. "Avdyl Frashéri" , Aksi djathtas , L=55.0m, B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

Nr.

Pérshkrimi | punéve

Njésia

Sasla

Cmimi nﬁsi me
TVSH (€)

Viara totale me
TVEH(€)

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve t& ndértimit) , hyrje daljet né punishté, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
tok&) me emvin e projektit, investitorit , punékryerésit, viera e
investimeve, data e fillimit 1& punimeve si dhe data € mbarimit té
punimeve.

Né cmim t& merren parasysh edhe shenjat [ajméruese pér mbrojtjien e

shéndetit dhe siguring né puné.

1.2

Komplet

1.00

50.00

50.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve t&
rrjetés shtetérore pér pjesén e rrugéve dhe Iéshesave sipas situacionit té
dh&né. Né& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i rugés sipas profileve
térthore.

55.00

1.00

55.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve 1& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

§5.00

1.00

55.00

néntotali

160.00
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' Crmimi ifési me| Viara totale me
Nr. | iy Pérshkrimi | punéve ) Nfisia Sasia TVsH (@ TVEHE
2_| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Gérmimi i dheut i né konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygjet
2.1 |né thellési deri né 50 cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transponrii i m? 123.75 2.00 247.50
dheut deri n& njé vend ku e cakton AK .
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit (& rrugés me ngjeshméri 30 .
22 |MN/m2 périshihen edhe kygjel. m CAIELY 0.30 —
Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve .
23 |ianthore dhe bartja e dheut pér né deponi . W — e o
néntotali 376.75
= . "Crmiml njésl me| Viera totale me
Nr. iy Parshkriml i punéve Njisia Sasla TVSH {0 TVSH(E)
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Fumizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve t&rthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
33 ltarinore, duke e perfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 251 deri n@ m 61.88 LY Gl
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lioj pune {(Mtz500 kg/icm?).
Furnizimi, transporti dhe pématitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 |trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 49.50 8.00 396.00
deri né masé densiteli 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mi2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajlése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 |trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 2475 8.00 198.00
25t deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune {M12800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Beloni i llojit AB16
3.4 |(0-16)rmm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore , m? 169.95 8.50 1,444.58
pérfshihen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Nagritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
3.6 |niveletén e projektuar t& rrugés. N& gmim t& pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
mentimi i| kapakéve nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélqeror me 3
37 |iraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m L R 48,20
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té .
<A tretésit.Vija t& bardha té plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skajit 1& m 110.00 3.00 330.00
djathté dhe t& majté 1& rmugés.
néntotali 3,209.78
REKAPITULIMI
1_|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN _ 160.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 376.75
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,209.78
TOTALI ME TVSH: 3,746.53
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5. rr. "Bekim Maliqi” , Aksi djathtas , L=88.5n, B=3.0m’'

PARAMASA ME PARALLOGARI

Nr.

Pérshkrimi | puniive

Njésia

T Gmimi njési me

TVBH(€)

Viera totale ma
TVSH(€)

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.1

Mobilizimi i ndeérmarmjés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve t& ndértimit) , hyrje daljet né punishté, mugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke paraparg edhe montimin e
tabelis informuese {llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
toké) me emin e projektit , investitorit , punékryerésil, viera e
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1&
|punimeve.
N& gmim té merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojljen e

hé i igurind né puné.

1.2

Komplet

1.00

50.00

50.00

Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve (&
rmjetés shtetérore pér pjesén e mugéve dhe Iéshesave sipas situacionit t&
dhéné. N& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i rrugés sipas profileve
térthore.

88.50

1.50

132.75

1.3

Pastrimi | terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimil t& punimeve.( para pranimit leknik t& punimeve)

88.50

1.50

132.75

néntotall

315.50

Nr.

Pérshkriml i punéve

Njésla

Szsla

Grimi njés! me] Viera totale ms |

TVEH (€)

TVSH{€)

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

2.1

Gérmimi i dheul i né konstruksionin e mugés , duke périshiré edhe kyqjet
né thellési dert né 50 cm. N& gmim duhet t& parashibet edhe transporii i
dheut deri né njg vend ku e cakton AK .

199.13

2.00

398.25

2.2

Formésimi dhe ngjeshja & nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

398.25

0.30

119.48

23

Germimi, punimidhe formésimi i kanaleve 18 rrugés sipas profileve
térthore dhe barija e dheut pér né deponi .

88.50

2.00

177.00

néntotali

694.73

Nr.

Pérshkrimi | punéive

NjEsla

Sasla

Cmimi njesi me
TVEH (6

Viera totale ma
TVSH(®)

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

341

Furnizimi, transporti dhe shtrifja & shtresés s& poshtme 1& zhavorit nga
gyri 1 thyer gélqeror pér stabilizim 1& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profileve térthore me shiresa me trash&si d=25 cm sipas profileve
térihare, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune {(Mt2500 kg/cm?).

99.56

8.00

796.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gétqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashiési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né maseé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mi2600 ka/em?).

79.65

8.00

637.20

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajlése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lioj pune (Mt=800 kafcm?}.

39.83

8.00

318.60

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
|(0-16)mrn t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore ,
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me fraghési 7.0cm.

m!

273.47

8.50

2,324.45

3.5

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri ng
niveletén e projektuar té rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kg).

copé

2.00

150.00

300.00

3.6

Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm.

9.29

8.00

74.34
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Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n& rrugé me ngjyré
1& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té
3.7 Liretésit.Vija té bardha té plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skaiil t& 177.00 e SRR
diathté dhe t& maité & rrugés.
niéntotali 4,982.09
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REKAPITULIMI

1 |INGCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 315.50
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 694.73
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _ 4,962.09
TOTALI ME TVSH: 5,992.32
6. rr. "Xhavit Maloku" , Aksi djathtas , L=110.0m{, B=3.0m'
PARAMASA ME PARALLOGARI
SR Crimi njbsi me| Viera lotale me
Nr. v ___ Parshkriml | pt{nbve Njisia Sasia TVSH (€ TvEHE |
1_{INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi i ndérmarriés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve 1& ndértimit) , hyrje daljet né punishté, mugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese (Hamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 |loké&) me emrin e projekiit , investitorit , punékryerésit, viera e Komplet 1.00 50.00 50.00
investimeve, data e fillimit 1& punimeve si dhe data e mbarimit t&
punimeve.
NE& ¢mim (& merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojtien e
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigunmi fizik | reperéve &
rrjetés shietérore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas siluacionit t& .
12 |néné. N& gmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik i rrugés sipas profileve m ULy = e
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve 1& mbetura pas ,
1.3 pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik 1& punimeve) m Uil 1.50 165.00
néntotali 380.00
- Cmimi njésl ma| Viera totale me
Nr. ‘ i Pérshkrimi | punéive - Njésla Sasia TVSH (€] TVEH®
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Gérmimi i dheut i né konstruksionin e rmugés , duke pérfshiré edhe kyqjet
2.1 |né thellési deri né 50 cm. N& gmim duhet té parashihet edhe transporti i m* 247.50 2.00 495.00
dheut deri né njé vend ku e cakton AK .
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& mugés me ngjeshméri 30 .
22 MN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m 495.00 0.30 148.50
Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve €& mugés sipas profileve .
2 {érthore dhe bartja e dheut pér né deponi . m 110.00 Ly 220.00
néntotali 863.50
g Cmimi niésli me| Viera totala ma
Nr. ; =] : f’&mhkriml | punaéve ’ Njésla Sasla TVSH (€) TVSHIG
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shtrifja e shiresés s& pashtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trash&si d=25 cm sipas profileve 3
31 |t&rhore, duke e perfshiré edhe ngieshjen me cilindér vibrues 25t deri né m WEHL) 8.00 Ll
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kélg
lloj pune (Mt=500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve &rthore me shtresa me
3.2 [trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 99.00 8.00 792.00
deri né& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune {Mi2600 kgfem?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 [trashési d=10cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 49.50 8.00 396.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
tugi pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?).
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 |(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 339.90 8.50 2,889.15
pérfshihen edhe kygjet, me shires& me trashési 7.0cm.

Page 9 of 22




Ngritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri né

3.5 [niveletén e projekiuar L& rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
maontimi | kapakéve nga giza pér pesha té rénda deri 401 (167kg).
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri i thyer gélqeror me 3
& fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m D) Y 92.40
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyre
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té i
37 livetasit.Vija 1& bardha té plota (me gjerésl 120 mm), Shenjézimi i skajt té i e 3.00 2n0h)
diathté dhe t& majlé té rmugés.
néntotall 6,119.55
= REKAPITULIMI
1 |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 380.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 863.50
3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,119.55
= TOTALI ME TVSH: 7,363.05
REKAPITULIMI (ASFALTIMI | RRUGICAVE NE FSHATIN BATLLAVE)
1. rr. "Shaban Mulolli* , L=112.0n, B=3.0m' 8,097.16
2. rr. "Ligeni” , Aksi majtas , L=100.0nd, B=3.0m’ 6,749.25
3. rr. "Zymer Maliqi” , Aksi djathtas , L=56.0mn1, B=3.0m' 3,794.98
4. rr. "Avdyl Frashéri" , Aks| djathtas , L=55.6m, B=3.0m' 3,746.53
5. rr. "Bekim Maliqi" , Aksi djathtas , L=88.5m, B=3.0m' 5,992.32
6. rr. "Xhavit Maloku” , Aksi djathtas , L=110.0m, B=3.0m' 7,363.05
TOTALI {A) ME TVSH: 35,743.28
B. PROJEKTI: ASFALTIMI | RRUGICAVE NE FSHATIN GERDOC DHE KAQIBEG
1. rr. "Zeqir Gérdoci” , Aksi djathtas , L.=180.0m, B=3.0m'
PARAMASA ME PARALLOGARI
. — Gmimi njési me| | Wiera totale me
Nr. Pérshkrimi 1 punéve _ NjEsiz Sasla TVSH (€) TV
1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekl , sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve té ndértimit) , hyrje daljet n& punishté, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
1.1 |tok&) me emrin e projektit , investitorit , punkryerésit, viera e Komplet 1.00 50.00 50.00
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1&
punimeve,
N& gmim t& merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojtien e
ghiindetit dhe siquring né puné,
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
rrietés shietérore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit t& ‘
12 |3hene. N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i rugés sipas profileve L ity 13l L
1érthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura pas .
R pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik & punimeve} m e L e
néntotall 590.00
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Cmimi nfési me| Viera totala ma
Nr. | - = Tl Pérshkrimi | puniive Njésia Sasia TVSH (€) veHig |
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Gérmimi i dheut i né konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygjet
2.1 |né thellési deri né 50 cm. Né& gmim duhet & parashihet edhe fransporti i m? 405.00 3.00 1,215.00
dheut deri né njé vend ku e cakton AK .
Formésimi dne ngjeshja e nénbazés sé trupit té rugés me ngjeshméri 30 .
22 |\MNim2 périshinen edhe kygjet. ~ m 810.00 0.30 243.00
Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve té& rrugés sipas profileve s
2.3 térthare dhe bartja e dheut pér né deponi . m 160.00 2.00 360.00
néntotalj 1,818.00
N. | _ Pérshirimi [ punéve ol I e T N
3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Fumizimi, transporti dhe shtrirja @ shiresés sé& poshtme 1€ zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rmugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve a
3.1 |tarthore, duke e perishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m Gl LR B
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt2500 kg/cm?),
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shitresa me
3.2 |trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m* 162.00 8.00 1,296.00
deri né& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 ka/cm?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shitresa me
3.3 [trash&si d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 81.00 8.00 648.00
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt=800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 [(0-16)mm té& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore , m? 556.20 8.50 4,727.70
pérfshihen edhe kyqgjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Naritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
3.5 [niveletén e projektuar t& rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
mentimi i kapakéve nga giza pér pesha & rénda deri 40t {(167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me 3
<X fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢m, 1=7.0cm. m U — U
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té ;
3.7 tretésit.Vija 1€ bardha té plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skajit té m Sl SadL e
djathté dhe t€ maijté t& muges.
néntotali 9,822.90
REKAPITULIMI
1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 590.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,818.00
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 9,822.90
TOTALI ME TVSH: 12,230.90
2, rr. "Zeqir Gérdoci" , Aksi djathtas , L=135.0n1, B=3.0m'
PARAMASA ME PARALLOGARI
> Grmimi njesi ma|  Viers totale me
Nr. | 15 Pérshkrimi i punéve Niésia Szsia TVEH (6) TVSH(E).
1_ |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
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Mohilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i

punishtes (sipas standardeve té ndértimit) , hyrje daljet n& punishté&, rmugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né

1.1 |tok&) me emrin e projektit , investitorit , punékryerésit, viera e Komplet 1.00 50.00 50.00
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té
punimeve.
Né c.mlm té merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojtien e
shé iné né puné
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodemke si dhe sigurimi fizik i reperéve té
rrielés shietérore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té ]
12 | 4héna. N& gmim t& kalkelohet trasimi gjeodezik | rugds sipas profileve m Rl el Cl
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura pas .
13 pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik 1& punimeve) m ey el 202.50
néntotali 455.00
= Cmimi njésl me| Viera totale ma
Nr. : Pérshkrimi | punéve K it ] Njésia Sasla TVEH (€] TVaH(E
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT BHE TE NGJASHME
Gérmimi i dheut i né konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygiet
2.1 |né thellési deri n& 50 cm. Né ¢mim duhet té parashihet edhe transporii i m’ 303.75 2.00 607.50
dheut deri né njé vend ku e cakton AK .
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me ngjeshméri 30 o
2.2 MN/m2 .pérshihen edhe kyqjet. m 607.50 0.30 182.25
Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve 1& rrugés sipas profileve ,
23 ligrthore dhe bartja e dheut pér né deponi . m ) 200 —
néntotall 1,059.75
: Griml njésl me|  Viera totate me
Nr. : 2 Pérshkrimi | puniive NfEsia Sasla TVEH () TVSH(E
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Fumizimi, transporti dhe shirirja e shtresés sé poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
3.1 |tarthore, duke e perfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t deri né m USB) LY 1.215.00
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kéié
lloj pune (Mt2500 kg/em?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 |trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 121.50 8.00 972.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété ifoj pune (Mt=600 ka/em?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 [trashé&si d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 60.75 8.00 486.00
251 deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt=800 ka/cm?).
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 |(0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore , m? 417.15 8.50 3,545.78
pérfshihen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
3.5 |niveletén e projektuar té rrugés. Né ¢mim té pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
montimi i kapakéve nga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kqg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me a
38 |traksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m S Lol R
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t& ulét t& .
</ tretésit.Vija té bardha té plota {me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m s Ea0L Sy
djathté dhe t& maijté t& rugés.
néntotali 7,442.18
REKAPITULIMI
1 |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 455.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TR TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,059.75
3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7,442.18

Page 12 of 22




TOTALI ME TVSH:[ 8,956.93 |
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3. 11. "Zeqir Gérdoci" , Aksi djathtas , L=115.0m, B=4.0m’

PARAMASA ME PARALLOGARI

Nr.

Pérshkrimi | punéve

Nissia

Sasla

Cmimi njési me
TVSH (€)

Viera totale ma

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve 1€ ndérimit) , hyrje daljet né punishté, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion 1€ pérforcuar miré né
toké} me emrin e projekiit , investitorit , punékryerésit, viera e
investimeve, data e fillimit té punimeve si dhe data e mbarimit 1&
punimeve.

Né& ¢mim té mermren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojijen e

1.2

Komplet

1.00

50.00

50.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
rrietés shietérore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i rrugés sipas profileve
térthore.

115.00

2.00

230.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik 1€ punimeve)

115.00

2.00

230.00

niéntotali

510.00

Nr.

Pérshkrimi | punéve

Njiésia

Cmimi njésl me
TVSH (&)

Viera totale me
TVSH(e)

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

2.1

Gérmimi i dheut i né konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygjel
né thellési deri né 50 cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti i
dheut deri né njé vend ku e cakton AK .

316.25

2.00

632.50

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,périshihen edhe kygjet.

632.50

0.30

189.75

2.3

Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve & rrugés sipas profileve
térthore dhe bartja & dheut pér né deponi .

115.00

2.00

230.00

néntotali

1,052.25

Nr.

Pérshkrimi i punéve

Njisia

Cmimi njesi ma
TVSH {€)

Viera totale ma

TVEH(€)

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

3.1

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés s& poshime té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (M{z500 kg/cm?).

158.13

8.00

1,265.00

3.2

Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trash&si d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugj
pér kété lloj pune (Mt2600 ka/cm?).

126.50

8.00

1,012.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajté&se nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér k&1€ lloj pune (Mt2800 kg/cm?).

63.25

8.00

506.00

3.4

Fumizimi, tfransporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
{0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore ,
|périshihen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm,

mz

473.80

8.50

4,027.30

3.5

Ngritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. Né& ¢mim & pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi i kapakéve nga giza pér pesha (& rénda deri 40t (167kg).

copé

2.00

150.00

300.00

3.6

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

12.08

8.00

96.60
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Fumnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé& me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét 1é

3.7 |iretzsit Vija 18 bardha 1 plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi | skajit t& m 230.00 3.00 sy
djathté dhe & maijté t& rmugés.
néntotall 7,896.90
REKAPITULIMI
1 |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 510.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,052.25
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _ 7,896.90
TOTALI ME TVSH: 9,459.15
4. rr. "Hysen Shahin Gérdoci” , Aksi majtas , L=80.0m, B=3.0m'
PARAMASA ME PARALLOGARI
Gmimi njEsi me] | Viera totale me
Nr. Pérshkrimti pl.!nave Njésla Sasla TVSH () TVSH(E
1_|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve té ndérimit} , hyrje daljet n& punishté, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin & materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 |tok&) me emrin e projektit, investitorit , pun&kryerésit, viera e Komplet 1.00 50.00 50.00
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t&
punimeve.
Né gmim té merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojijen e
shéndetit dhe siguriné né puné.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
rrjetés shietérore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té .
12 [ 4hén&. N& gmim & kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve L e il EELy
térthare.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t€ gjitha materialeve té mbetura pas .
W pérfundimit t& punimeve.{ para pranimit teknik 1& punimeve} m 80.00 2.00 _ [
néntotali 370.00
Gmiml njési me|  Viera foiale me
Nr. Pérshkrimi i punéve . _ Njésla Sasia TVSH (€] TVEH(E
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Gérmimi i dheut i né kenstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygjet
2.1 |né thellési deri né 50 cm. N& ¢mim duhet té parashihet edhe transporti i m? 180.00 2.00 360.00
dheut deri né njé vend ku e cakton AK .
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil té& rrugés me ngjeshméri 30 o
22 MN/m2 .pérfshihen edhe kycjet. m 360.00 0.30 108.00
Gérmimi, punimi dhe formésimi | kanaleve té rrugés sipas profileve .
23 |inhore dhe bartia e dheut pér né deponi . m — 200 160.00
niéntotall 628.00
Cmimi nfisi ma| " Viera totale me
Nr. Pérshkrimi | punéve ' Njésla Sasia TVEH () TVSHE)
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shtrija e shtresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthaore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 1
3.1 |tgrthore, duke e perfshiré edhe ngjeshien me cllindér vibrues 25t deri né m LY — e
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lioj pune (Mt2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.2 |trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m® 72.00 8.00 §76.00
deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mi2600 kg/cm?).
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Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

3.3 |trashési d=10 cm, duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 36.00 8.00 288.00
25t deri n@ masé densiteti t& k&rkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété loj pune (MtzB00 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 |(0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore , m? 247.20 8.50 2,1M.20
pérfshihen edhe kygiet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritia dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
3.5 [niveletén e projektuar 18 rrugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
montimi i kapakéve nga giza pér pesha t& rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me 3
38 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. m e s el
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rmygé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqgédrim té ulét 18 .
3.7 L retésit Vija t& bardha té plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skaiit t& m 160.00 S 480.00
diathté dhe té majlé té rrugés.
néntotali 4,532.40
REKAPITULIMI
1__|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 370.00
2 PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 628.00
3| PUNET NDERTIMORE NE E NE SEKSIONIN E RRUGES 4,532.40
TOTALI ME TVSH: 5,530.40
5. rr. "Ramadan Bajrami” , Aksi majtas , L=60.0mi, B=3.0m'
PARAMASA ME PARALLOGARI
Nr.| Pérshkrimi | pundve NfEsia Sasia ﬁmmm_"“! BT Yiern totale me
1_|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi i ndérmarries pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve té ndértimit) , hyrje daljet né punishté, rmugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese (llamaringés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
1.1 [|toké) me emrin e projektit , investitoril, punékryerésit, viera e Komplet 1.00 50.00 50.00
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t&
punimeve.
N& ¢mim {& merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojtjen e
shéndetit dh £
Fiksimi i plkave kontrollugse gjeodezme si dhe sigurimi fizik i reperéve t&
rrietés shietérore pér pjesén e rrugéve dhe Iéshesave sipas situacionit 1& .
12 |gheng. N gmim & kalkulohet trasimi gjeodezik i rrugés sipas profileve u Gl LY Ll
{térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve 1& mbetura pas .
13 |pérfundimit t& punimeve. para pranimit teknik t& punimeve) m 60.00 200 120.00
néntotali 290.00
Nr. Parshkrimi | punéve Nfgsia Sasia | SMimi s m‘m
2| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Gérmimi i dheut i n@ konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kyajet
2.1 [n& thellési deri n& 50 cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti i m’ 135.00 2.00 270.00
dheut deri né njé vend ku e cakton AK .
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 .
22 |\Nim2 pérfshinen edhe kyajet. u ey 0.30 81.00
Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve '
2 terthore dhe barija e dheut pér né deponi . m e — e
néntotall 471.00
Nr. Pérshirimi | punéve Njisia | Sasia | 9miminiésimel Viera otsle me
> ; A _TVEBHIG) | TVSHIO
3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
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Fumizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshtme & zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve

3
3.1 |terthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m LY A S
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 |trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 54.00 8.00 432.00
deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
|pér kété lloj pune (Mt2600 ko/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélqgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 [trashési d=10cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 27.00 8.00 216.00
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune {(Mt2800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 |{0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore , m? 185.40 8.50 1,575.90
pérfshihen edhe kyqgjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
3.5 |niveletén e projektuar t& rmugés. Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
montimi i kapakéve nga giza pér pesha 1& rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me 9
3.6 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m ey 8.00 Sy
Furnizimi, transponi dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té ]
3.7 |iretgsit.Vija 18 bardha 1& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skaiit t& m Bty ) e
djathté dhe t& maité t& rmugés.
néntotali 3,474.30
REKAPITULIMI
1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 290.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 471.00
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,474.30
TOTALI ME TVSH: 4,235.30
6. rr. "Sylé Durmishi” , Aksi majtas , L=82.0nd, B=3.0m’
PARAMASA ME PARALLOGARI
= = Gmiml njisi me| Viera lotale me
Nr. Pérshkrimi | punéve Njésia Sasla TVSH (¢} TVSH(e)
1_|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i
punishies (sipas standardeve té ndérlimit) , hyrie daljet né punishté, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese (Itamarinés dhe me kanstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 |tok&) me emrin e projeklit, investitorit , punékryerésit, viera e Komplet 1.00 50.00 50.00
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data & mbarimit té
punimeve,
Né& gmim t& merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojtien e
hé it dhe SIqURinG NG DUNB.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
rrjetés shtetérore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té ]
12 | 4hana. N& gmim 8 kalkulohet trasimi gieodezik i mugés sipas profieve m Ly e 164,00
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t& mbetura pas ]
1.3 pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve) m — e 164.00
néntotali 378.00
Gmimi njési ma] Viera totala me
Nr. | pamll Pérshkriml | punéve : Njisia Sasia TVSH (0 TVEHO
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
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Gérmimi i dheut i né konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygjet

2.1 (né thellési deri né 50 cm. Né gmim duhel t& parashihet edhe transporti i m° 184.50 2.00 369.00
dheut deri né njé vend ku e cakton AK .
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& mugés me ngjeshméri 30 .
22 |MNim2 pérfshihen edhe kyajet Y LUy 0.30 U
Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve .
23 \térihore dhe bantja e dheut pér né deponi . m — — e
néntotall 643.70
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Nr.

Pérshkrimi | punéve

Njésla

Cmimi njést me
TVSH (€) .

Viera totale me

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshtme 1é zhavoril nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilind&r vibrues 25t deri né&
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloj pune (Mtz500 kgfem?).

92.25

8.00

738.00

3.2

Fumizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 ecm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri n& masé densileti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).

73.80

8.00

590.40

33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloi pune (Mt=800 kg/cm?).

36.90

8.00

295.20

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Beloni i llojit AB16
{0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profiteve térthore ,
pérfshihen edhe kygjet, me shiresé& me trashési 7.0cm.

m!

253.38

8.50

2,153.73

3.5 I

Ngritja dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
niveletén e projektuar té rrugés. N& ¢mim té pérfshihet dhe fumizimi dhe
montimi i kapakéve nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

copé

2.00

150.00

300.00

3.8

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

8.61

8.00

68.88

3.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulél té
tretésit.Vija t& bardha té plota {me gjerési 120 mmy}, Shenjézimi i skajit {&
diathté dhe té maijté {& rrugés.

164.00

3.00

492.00

néntotali

4,638.21

REKAPITULIMI

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

378.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

643.70

N =

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

4638.21

TOTALI ME TVSH:

5,659.91

7. rr. "Ajet Podvorica™ , Aksi majtas , L=105.0nd, B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

Nr.

Pérshkriml i punﬁﬁ

Njésia

Sasla

Gmiml njasi me
TVEH (€)

Viara totale me
- TVEH(€)

1.1

1_|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
|Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt , sinjalizimi i

punishtes (sipas standardeve t& ndértimit) , hyrje daljet né punishté, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelés informuese (llamaringés dhe me konstruksion t& p&rforcuar miré né
toké&) me emrin e projektit , investitorit , punékryerésit, viera e
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té
punimeve,

Né& gmim té& merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojtjen e
shéndetit dhe siquriné né puné,

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve &
rjetés shtetérore pér pjesén e rrugéve dhe |&shesave sipas situacionit té
dhéné, Né ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i rugés sipas profileve
térthore.

105.00

2.00

210.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik i& punimeve)

105.00

2.00

210.00

néntotali

470.00
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Gl njésl ma|| Viera totate me

Nr. _ i Pérshkriml | punéve Njisia Sasla TVSH (6 TVEHO
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Gérmimi i dheut | né konstruksionin e mugés , duke pérfshiré edhe kygjet
2.1 |né thellési deri né 50 cm Né gmim duhet t& parashihet edhe transporti i m’ 236.25 2.00 472.50
dheut deri né njé vend ku e cakion AK .
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 rrugés me ngjeshméri 30 .
22 |\N/m2 parfshihen edhe kygiet m e L 141.75
Gérmimi, punimi dhe formésimi i kanaleve té rrugés sipas profileve .
i térthore dhe bartja e dheut pér né deponi . m 105.00 2.00 e
néntotali 824.25
Cmimi njisi me| Viera totala ms
Nr. Pérshkrimi i pupéve _ NjEsia Sasla TVSH (€ TVSH
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shirija e shiresés s& poshtme t& zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stahilizim 18 mugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
&l térthore, duke e perishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m LS Ay 945.00
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
ltoj pune (M1=500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 |trashési d=20cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 94.50 8.00 756.00
deri n& masé densiteti t& k&rkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 kglem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
3.3 |trashé&si d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 47.25 8.00 378.00
25t deri né masé densiteti t& ké&rkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi p&r kété lloj pune (Mt=800 kgfcm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
3.4 |{0-16)mm té& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve térthore , m? 324.45 8.50 2,757.83
pérfshihen edhe kyqjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimi i pusetave ekzistuese té kanalizimit fekat deri n&
3.5 |niveletén e projekiuar té rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
montimi i kapakéve nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me a
38 |fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 11.03 — iy
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té 5
3.7 |iretasit Vija 18 bardha & plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skaji (& m 210.00 300 630.00
djathté dhe t& majté té rrugés.
néntotali 5,855.03
REKAPITULIMI
1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 470.00
2 ] PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 824.25
3 |1 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES _ 5,855.03
TOTALI ME TVSH: 7,949.28
8. rr. "Qerim Statovci” , Aksi djathtas , L=270mi, B=3.0m’
PARAMASA ME PARALLOGARI
Gmimi nj&sl me] Viara totale me
Nr.| i Pérshkrimi | punéve Nigsla Sasha JVSH (€ TVSHIE
1 |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
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Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin & punimeve né projekt , sinjalizimi i

punishtes (sipas standardeve t& ndértimit) , hyrje daljet né punishté, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke paraparé edhe montimin e
tabelBs informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né

1.1 |toké) me emrin e projekiil , investitorit , punékryerésit, viera e Komplet 1.00 50.00 50.00
investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t&
punimeve.
Né gmim t& merren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojlien e
Fiksimi i pikave kontrolluese gjéodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
rrjetés shietérore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit té .
12 [4héng. N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i rugés sipas profileve u AR 2.00 540.60
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t&é mbetura pas ,
LS pérfundimit 1€ punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve) m iy Ly e
néntotali 1,130.00
Gmiml njési me| Viera totale me
Nr. o ___ Pérshkrimi i punéve - NjEsia Sasla TVEH () TVSHIE
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
Gérmimi i dheut i né konstruksionin e rrugés , duke pérfshiré edhe kygjet
2.1 |né thellési deri né& 50 cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti i m* 607.50 2.00 1,215.00
dheut deri né njé vend ku e cakton AK .
Formésimi dnhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1€ mugés me ngjeshmén 30 .
2.2 MN/m2 périshihen edhe kyqjet. m 1215.00 0.30 364.50
Gérmimi, punimi dhe formé&simi i kanaleve té mugés sipas profileve .
o térthore dhe barija e dheut pér né deponi . m 270.00 2.00 a 540.00
néntotali 2,118.50
: « Gmimi njésl me| Viera totale me
Nr. . _ Pﬁrshkrlml | punéve ; NjEsia Sasla TVSH (g TVSHE
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Furnizimi, transporti dhe shirija @ shiresés sé& poshtme t& zhavorit nga
ayri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shitresa me trashési d=25 cm sipas profileve a
3.1 l{arthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m LA LR Chudhy
masé densiteti 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kélé
Hoj pune (Mt2500 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.2 |trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 243.00 8.00 1,844.00
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune {(Mt2600 kg/cm?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
3.3 ltrashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 121.50 8.00 972.00
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune {(Mt=2800 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfait Betoni i llojit AB16
3.4 |(0-16)mm t& aksit kryesor, dhe mugéve lidhése sipas profileve térthore , m? 834.30 8.50 7.091.55
pérfshihen edhe kyqjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri né
3.5 |niveletén e projektuar & rrugés. Né gmim té périshibet dhe furnizimi dhe copé 2.00 150.00 300.00
montimi i kapakéve nga giza pér pesha t& rénda deri 401 (167kg).
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me 3
38 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m ) AL oy
Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqddrim t& ulét t& ]
37 |iretssit. vija té bardha té plota (me gierési 120 mm), Shenjézimi i skaiit (& m 540.00 L 1,620.00
djathié dhe té& maijté 1& rrugés.
néntotali 14,584.35
S REKAPITULIMI
1 _|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,130.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 2,119.50
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 14,584.35
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TOTALI ME TVSH{]

17,833.85 |

REKAPITULIMI (ASFALTIMI | RRUGICAVE NE FSHATIN GERDOC DHE KAQIBEG)

1. rr. "Zeqir Gérdoci" , Aksi djathtas , L=175.0ni, B=3.0m' 12,230,90
2. rr. "Zeqir Gérdoci” , Aksi djathtas , L=133.0ni, B=3.0m' 8,956.93
3. rr. "Zeqir Gérdoci” , Aksi djathtas , L=112.0m, B=3.0m' 9,459.15
4. rr. "Hysen Shahin Gérdoci" , Aksi majtas , L=80.0ni, B=3.0m' 5,530.40
5. rr. "Ramadan Bajrami" , Aksi majtas , L=60.0ni, B=3.0m' 4,235.30
6. rr. "Sylé Durmishi'" , Aksi majtas , L=82.0ml, B=3.0m' 5,659.91
7. rr. "Ajet Podvorica" , Aksi majtas , L=105.0ri, B=3.0m' 7,149.28
8. rr. "Qerim Statovci"” , Aksi djathtas , L=270m, B=3.0m' 17,833.85
TOTALI (B) ME TVSH: 71,055.71
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
A. PROJEKTI: ASFALTIM! | RRUGICAVE NE FSHATIN BATLLAVE 35,743.28
B. PROJEKTI: ASFALTIMI | RRUGICAVE NE FSHATIN GERDOC DHE KAQIBEG 71,055.71
TOTALIADHE B| 106,798.99
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